
Stránka 1 z 4 

SMLOUVA O PRODEJI VSTUPENEK 

kterou spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
 
Spolek pro GP ČR Brno 
se sídlem: Radnická 366/4, 602 00 Brno 

IČO: 04500750 

zastoupený:  Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena výkonného výboru spolku 
zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor a  

Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného výboru spolku 
zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném KS v Brně v oddíle L, vložce 20949 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 115-1726400227/0100 

(dále jen „Spolek “ na straně jedné) 
 
a 
 
Turistické informa ční centrum m ěsta Brna, p říspěvková organizace  

se sídlem: Radnická 2 – 10, 658 78 Brno 

IČO: 00101460; DIČ: CZ00101460 

zastoupena: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 18 

bankovní spojení: KB Brno-město, číslo účtu: 831621/0100 

(dále jen „TICmB “ na straně druhé) 
 
(Spolek a TICmB dále společně také jen „Smluvní strany “) 

 

(dále jen „Smlouva “). 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Spolek je na základě promotérské smlouvy uzavřené se společností DORNA SPORTS, S.L., dne 
11. ledna 2016, oprávněn pořádat Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky 
v letech  2016-2020. 

2. TICmB je rozhodnutím výkonného výboru Spolku z 11. schůze konaného dne 24. listopadu 2016  
pověřen prodejem vstupenek na MotoGP 2017 (dále jen „Vstupenky “).  

3. TICmB se touto Smlouvou zavazuje zajistit pro Spolek výhradní prodej Vstupenek prostřednictvím 
vlastního on-line rezervačního systému, na prodejních místech TICmB, příp. prostřednictvím svých 
smluvních partnerů, a Spolek se zavazuje zaplatit za to TICmB za podmínek sjednaných dále touto 
Smlouvou odměnu. TICmB souhlasí s tím, že v období   srpna 2017  nebude výhradním prodejcem 
a Spolek je oprávněn v této době pověřit prodejem Vstupenek i další subjekt, o této skutečnosti je 
Spolek povinen TICmB informovat. Rovněž TICmB bere na vědomí, že vedle toho, že byl pověřen 
ze strany Spolku na základě této smlouvy prodejem Vstupenek, je oprávněn prodávat Vstupenky i 
Spolek  sám prostřednictvím svých zaměstnanců, a to po celou dobu trvání této smlouvy. Dále je 
Spolek po dobu trvání této smlouvy oprávněn poskytovat Vstupenky i jinou formou, např. darem. 

 

II. 



Stránka 2 z 4 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. TICmB se zavazuje zajistit plnění dle této Smlouvy, tj. prodej Vstupenek, od okamžiku uzavření 
smlouvy do doby skončení Mistrovství světa silničních motocyklů Grand Prix České republiky v roce 
2017 za cenu stanovenou usnesením výkonného výboru Spolku. 

2. TICmB je povinen zajistit kvalitu poskytovaných služeb, zejména s ohledem na podmínky této 
Smlouvy, a plnit předmět Smlouvy tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno Spolku. 

3. TICmB může dočasně přerušit či omezit prodej Vstupenek při nezbytných přestavbách technického 
zařízení, při pravidelné údržbě sítě či při odstraňování poruch.  

4. Spolek je povinen poskytnout TICmB nezbytnou součinnost při plnění předmětu této Smlouvy.  

III. 

Vstupenky 

1. Smluvní strany se dohodly, že Vstupenky budou prodávány ve formě eVstupenek a tištěných 
Vstupenek.  

2. Pro účely této Smlouvy zajistí grafické zpracování Vstupenek a výrobu tištěných Vstupenek pro 
MotoGP na své náklady TICmB. TICmB se zavazuje při plnění této Smlouvy použít Vstupenky pouze 
v takovém grafickém zpracování, které bude schváleno Spolkem a společností DORNA SPORTS, 
S.L..  

3. TICmB se zavazuje prodávat Vstupenky za prodejní cenu, která je uváděna na Vstupence. Prodejní 
cenou Vstupenky se rozumí její koncová cena, která je stanovena usnesením výkonného výboru 
Spolku.  

4. Ceny vstupenek pro konkrétní období je Spolek povinen sdělit TICmB nejpozději do 5 dnů před 
skončením předcházejícího období. Ceny pro první prodejní období byly TICmB sděleny před 
podpisem Smlouvy. 

5. TICmB je oprávněn prodávat vstupenky za nižší cenu, než je uvedena v čl. III. bodu 3, a to v případě 
hromadného nákupu vstupenek. V tomto případě je TICmB oprávněn prodávat vstupenky s níže 
uvedenými slevami: 

− při nákupu 50-99 ks sleva 5 % 

− při nákupu 100-499 ks sleva 10 % 

− při nákupu 500-999 ks sleva 12 % 

− při nákupu 1.000 ks a více sleva 14 % 

6. Spolek je povinen zajistit, aby Vstupenky, jejichž prodej TICmB zajistí, byly při vstupu na Akci 
akceptovány. 

IV. 

Platební podmínky, náklady, vyú čtování 

1. Smluvní strany se dohodly, že platby za prodané Vstupenky budou uskutečněny ve prospěch 
TICmB. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že za plnění předmětu Smlouvy náleží TICmB úhrada nákladů 
spojených s prodejem vstupenek (dále jen „Úhrada“) ve výši 2 % z prodejní ceny odsouhlasené 
Spolkem za každou prodanou Vstupenku. Maximální výše úhrady je stanovena částkou 1 900.000,- 



Stránka 3 z 4 

Kč bez DPH, přičemž od okamžiku dosažení této částky nenáleží TICmB za prodej vstupenek žádná 
další úhrada.  

3. Úhrada dle čl. IV. odst. 2 Smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady TICmB, které mu 
v souvislosti s plněním dle této Smlouvy vzniknou. K úhradě bude připočtena daň z přidané hodnoty 
ve výši dle platných právních předpisů.  

4. TICmB je povinen vždy po skončení kalendářního měsíce, ve kterém došlo k plnění z jeho strany, 
provést vyúčtování tržeb včetně poskytnutých slev a toto vyúčtování předat nejpozději do 5. dne 
následujícího kalendářního měsíce Spolku (dále jen „Vyúčtování“).  

5. Částku za prodané Vstupenky poníženou o úhradu  TICmB a DPH dle čl. IV. odst. 2 a 3 Smlouvy 
uhradí TICmB Spolku bezhotovostním převodem na účet uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě 
daňového dokladu – faktury, vystavené Spolkem nejpozději do 10 ti dnů od doručení Vyúčtování dle 
čl. IV. odst. 4 Smlouvy, se splatností 14 dnů od doručení TICmB. 

V. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení TICmB s úhradou částky dle čl. IV odst. 5 Smlouvy je Spolek oprávněn požadovat 
po TICmB smluvní úrok ve výši 0,02% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

VI. 

Platnost a ú činnost smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu určitou do 30. září 2017. 

2. Platnosti a účinnosti nabývá tato Smlouva dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

3. Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou obou Smluvních stran, 

b) písemnou výpovědí kterékoli Smluvní strany; účinky výpovědi nastanou ke konci kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně, 
nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. 

4. V případě zániku Smlouvy zůstává zachován nárok na náhradu škody a dále nároky ze Smlouvy již 
vzniklé do dne jejího zániku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva může být měněna pouze formou písemných a očíslovaných dodatků. 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

za Spolek pro GP ČR Brno:         za Turistické informační centrum města Brna, p.o. 

v Brně dne: ……………….             v Brně dne: ……………….      

 

 

 

 

 

 

Jihomoravský kraj, který při výkonu funkce 
člena výkonného výboru zastupuje 

JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 

 Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, 
ředitelka 

Statutární město Brno, které při výkonu 
funkce člena výkonného výboru 

zastupuje Ing. Petr Vokřál, primátor 
 


